

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نماینده‌گی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

بع بع!

گفت: چند تن از مدعیان اصلاحات از فرزندم برای تجزیه عراق حمایت کرده‌اند. گفتم: برخی از همین قماش در نامه به بشار اسد از تروریست‌های تکفیری هم حمایت کرده بودند. گفت: و حرکت ایثارگرانه مدافعان حرم را هم زیر سؤال می‌بردند. گفتم: این قماش با آنهمه ادعای دموکراسی خواهی خجالت نمی‌کشند که از تروریست‌های وحشی حمایت کرده و حالا هم مانند فتنه ۸۸ با نتانیاهو هم‌زبان شده و برای تجزیه‌طلبان بارزانی هورا می‌کشند؟! گفت: از این مسائل چیزی سرشان نمی‌شود! گفتم: چه عرض کنم؟! از شخصی پرسیدند، این چه موجودی است که فرق میان دوست و دشمن را نمی‌شناسد؟ گفت: گوسفند، چون به هر کس می‌رسد حتی به قصابی که او را به کشتارگاه می‌برد، می‌گوید بع بع! یعنی به به، چه حال چه خبر؟!

سال چهارم / شماره ۵۴۵ / چهارشنبه ۰۵ مهرماه ۱۳۹۶

حضور رهبرانقلاب در کنار پیکر مطهر شهید حججی

رهبر معظم انقلاب سحرگاه امروز، به مسجد امام حسین علیه‌السلام رفتند و برای لحظاتی در کنار پیکر مطهر شهید محسن حججی حضور یافتند. دقایقی پس از سحرگاه امروز، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مسجد امام حسین (ع) واقع در میدان امام حسین علیه‌السلام رفتند و برای لحظاتی در کنار پیکر مطهر شهید محسن حججی حضور یافته و ضمن قرائت فاتحه، برای این مدافع حرم اهل بیت علیهم السلام آرزوی علو درجات کردند. همچنین، ایشان دقایقی با خانواده‌ی این شهید عزیز به دیدار و گفت‌وگو پرداخته و از مجاهدت آنان تقدیر و تشکر کرده و برایشان صبر و اجر از درگاه الهی آرزو نمودند.

هدف قرار دادن مواضع داعش و النصره در سوریه توسط روسیه

سخنگوی وزارت دفاع روسیه از حمله بمب‌افکن‌های روس به مواضع تروریست‌ها در سوریه از طریق آسمان ایران و عراق خبر داد. به نقل از ریانووستی، ایگور کوناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: بمب‌افکن‌های روسیه به مواضع گروه‌های تروریستی داعش و جبهه النصره در ادلب و دیرالزور حمله کردند. کوناشنکوف گفت: این بمب‌افکن‌ها از فرودگاه انگلس در روسیه بلند شدند و پس از عبور از حریم هوایی ایران و عراق با موشک‌های کروز، مواضع داعش و جبهه النصره را هدف قرار دادند. وی افزود: در این حملات ناگهانی مراکز فرماندهی و محل‌های تجمع شبه نظامیان، تجهیزات و مهمات گروه‌های تروریستی از بین رفته است. این اقدام اندکی پس از آن صورت گرفت که در حمله خمپاره‌ای داعش به مواضع نیروهای سوری و روسی در دیرالزور، یک ژنرال عالی‌رتبه روس به نام «والری آساپوف» کشته شد.

فراسان دادستان تهران: علیه مدیر تلگرام اعلام جرم شد

عباس جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران اعلام کرد: علیه مدیریت تلگرام اعلام جرم شده و این پرونده به ناحیه امور بین‌الملل دادسرای تهران ارجاع شده است. جعفری دولت‌آبادی افزود: این که شبکه تلگرام خود را تابع قوانین غربی می‌داند، مانع از رسیدگی به این اعلام جرم نخواهد بود. به موجب این اعلام جرم، شبکه تلگرام علاوه بر ارائه خدمات به گروه‌های تروریستی از جمله گروه داعش، به بستری مناسب برای فعالیت دیگر گروه‌های مجرمانه سازمان یافته تبدیل شده و ارتکاب جرایم هرزه‌نگاری کودکان، قاچاق انسان و مواد مخدر را ترویج و تسهیل کرده است. در همین حال به گزارش بی.بی.سی، پاول دوروف، مدیر تلگرام در واکنش به اعلام جرم علیه او از سوی دادستان تهران گفت: «از شنیدن این موضوع شوکه شدم، ما به طور مداوم مضامین مستهجن و تروریستی را در ایران مسدود می‌کنیم.» وی همچنین مدعی شد: فکر می‌کنم دلیل واقعی این برخورد چیز دیگری است. وی درباره مهدی خزعلی اظهار کرد: نامبرده از سلامت جسمی برخوردار است و شنبه هفته جاری با همسرش ملاقات داشته است. جعفری دولت‌آبادی همچنین از محکومیت به حبس تعزیری و مجازات‌های تکمیلی هفت نفر از محکومان مرتبط با جریان فتنه که به تازگی در دادگاه انقلاب اسلامی تهران محاکمه شده‌اند خبر داد.



آغاز حلقه جدید انتفاضه با رفراندوم صهیونیستی اقلیم

یک جوان فلسطینی در نخستین ساعات بامداد روز سه‌شنبه در حالی که کارگران فلسطینی در گیت ورودی شهرک هارادار در حال ورود به این شهرک بودند، به روی مأموران امنیتی رژیم صهیونیستی آتش گشود که در اثر آن سه مأمور اسرائیلی کشته و دو تن دیگر زخمی شدند. بنابر گزارش منابع اسرائیلی، این جوان فلسطینی، خود نیز به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست در محل وقوع حادثه زخمی و سپس به شهادت رسیده است. این عملیات شهادت طلبانه در حالی همزمان با همه پرسای اقلیم کردستان عراق رخ داد که شیوه آن با شیوه اقدامات فلسطینیان طی ماه‌های اخیر متفاوت است. فلسطینیان در ماه‌های اخیر برای اقدامات شهادت طلبانه خود عمدتاً از سلاح سرد استفاده کردند. رژیم صهیونیستی به رغم مخالفت گسترده منطقه ای و بین المللی به صراحت از جدایی اقلیم حمایت کرده است، تحولی که ترکیه، عراق و ایران آن را چالشی جدی برای خود به حساب می آورند. منابع اسرائیلی بعد از انجام این عملیات گفتند که حال یکی از زخمیان اسرائیلی وخیم است. هارادار یک شهرک صهیونیست‌نشین در فاصله ۱۵ کیلومتری قدس غربی است. این شهرک در سال ۱۹۸۲ ایجاد شده و با نزدیک به چهار هزار سکنه هر روز شمار زیادی از کارگران فلسطینی تحت کنترل امنیتی به آن وارد و از آن خارج می‌شوند. این شهرک در رتبه‌بندی‌های اقتصادی اسرائیل، رتبه‌ای بالا دارد. عملیات شهادت طلبانه دیروز جزو معدود عملیات‌هایی است که فلسطینیان طی ماه‌های اخیر توانسته‌اند آن را به شیوه‌ای موفق اجرا کنند و در حالی رخ داده که جیسون گرین بلات، به عنوان نماینده امریکا برای از سرگیری مجدد گفت‌وگوهای صلح به بیت‌المقدس رفته است. جنبش حماس اعلام کرد: این عملیات دال بر آن است که جوانان فلسطینی به جنگ و مبارزه تا آزادی کامل ملت و خاک فلسطین ادامه می‌دهند. حماس افزود: این عملیات حلقه جدیدی از انتفاضه قدس است. حماس اعلام کرد: این عملیات نشان داد که جوانان انتفاضه به قیام خود تا آزادی کامل سرزمین فلسطین و رهایی ملت خود ادامه خواهند داد.

ایران ادامه همکاری شهرداری با قرارگاه خاتم‌الانبیا

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران از ادامه همکاری شهرداری با قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص) برای انجام پروژه‌های شهری خبر داد. محمد سالاری در گفت‌وگو با سایت «راه روز» با بیان اینکه شهرداری تهران با مشکلات و چالش‌های مالی زیادی روبه‌رو است، گفت: یکی از ضروریات کار در شهرداری تهران، تعامل با همه سازمان‌ها و ارکان نظام بویژه سپاه پاسداران و قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص) است. سالاری با بیان اینکه قطعاً رویکرد آقای نجفی همکاری با قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص) است، گفت: قرارگاه خاتم باید با توجه به ظرفیت‌های منحصر بفردش در پروژه‌های بزرگ شهری که در توان سایر پیمانکاران نیست، مشارکت کند، اما برای پروژه‌هایی که شرکت‌های خصوصی می‌توانند انجام دهند، باید طبق روال قانونی مزایده و مناقصه برگزار شود.

افزایش ۴۰ درصدی مصرف دخانیات در کشور

علیرضا رئیسی معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: با افزایش های خیلی بدی در زمینه گرایش به استفاده از قلیان و دخانیات مواجه هستیم و روند رو به رشد بیماری های تنفسی و کاهش وزن نوزادان متولد شده از مادران مصرف کننده دخانیات را شاهدیم. رئیسی گفت: طبق بررسی های به عمل آمده در فاصله سال های ۸۵ تا ۹۰ شاهد افزایش ۴۰ درصدی مصرف دخانیات به ویژه قلیان بوده ایم که در این میان مصرف قلیان در بین دختران جوان و حتی نوجوان از ۹ دهم درصد به بیش از دو درصد رسیده است. وی با بیان اینکه مصرف هر قلیان معادل کشیدن ۱۰۰ نخ سیگار است، گفت: سرطان زا بودن تنباکوهای معطر شیمیایی کاملاً اثبات شده است. معاون وزیر بهداشت افزود: سالانه ۵۵ هزار مرگ در کشور بر اثر مصرف دخانیات اتفاق می افتد. رئیسی در ادامه به موضوع تولید سیگار در کشور اشاره کرد و با اعلام اینکه سالانه ۵۵ میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می شود گفت: در حال حاضر ۹۸ میلیارد نخ سیگار در کشور سالانه تولید می شود که اضافه مصرف آن صادر می شود و گویا مطابق برنامه ها قرار است به ۱۲۰ میلیارد نخ برسد که اصلاً زینده نظام نیست.



کیهان عسکراولادی: آمار جذب سرمایه گذاری خارجی واقعی نیست

اسدا... عسکراولادی عضو اتاق بازرگانی در گفت و گو با نود اقتصادی در واکنش به اظهارات دو روز پیش معاون اول رئیس جمهور در مورد جذب ۱۴ میلیارد دلار سرمایه خارجی در پسابرجام اظهار داشت: سرمایه گذاری خارجی در کل دولت روحانی حداکثر چهار یا پنج میلیارد دلار بوده و من آمار آقای جهانگیری را قبول ندارم. وی افزود: اینکه گفته شده در دوران پسابرجام ۱۴ میلیارد دلار جذب سرمایه خارجی انجام شده دروغ است و من آن را قبول ندارم. متأسفانه دولتمردان ما فقط به فکر گفتار درمانی هستند و گفتار درمانی آنها بیشتر از واقعیت هاست. این عضو اتاق بازرگانی با اشاره به موانع جذب سرمایه خارجی ادامه داد: مهم ترین موانعی که باعث شده در دوران پسابرجام توفیق خاصی در جذب سرمایه خارجی نداشته باشیم، عدم ثبات در نرخ ارز است و البته اینکه تضمینی برای بازگشت سرمایه وجود ندارد. به گفته عسکراولادی، سرمایه ای که خارجی ها وارد می کنند، باید به ریال تبدیل شود و بعدا که می خواهند این سرمایه را برگردانند معلوم نیست قابلیت تبدیل شدن به ارز را داشته باشد. وی بیان کرد: هیاتهای خارجی که به ایران آمدند بیشتر تمایل داشتند در بخش انرژی سرمایه گذاری کنند و یا کالاهایشان را بفروشند. تمایل برای سرمایه گذاری در بخش معادن و یا مواد غذایی خیلی کم است. خارجی ها تنها آمده اند به ایران اتومبیل، درست کنند به ما بفروشند و برونند و یا آمده اند نفت ما را بخرند و برونند.

۴ دستگاهی که نمی توان بودجه آنها را کاهش داد!



محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه، می گوید: اعتبارات بخش جاری صرف انسان سازی شده است. او معتقد است که چهار نهاد صندوق بازنشستگی، آموزش و پرورش، وزارتخانه های دفاع و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی حجم زیادی از بودجه جاری دولت را به خود اختصاص می دهند و قوه مجریه نمی تواند اعتبارات مورد نیاز این بخش ها را کاهش دهد. نوبخت بارها در سخنان خود تأکید کرد که دولت یازدهم در راستای دستیابی به اهداف اقتصاد مقاومتی، تلاش کرده که وابستگی کشور به بودجه نفت را کاهش دهد. نوبخت کل رشد بودجه جاری در سال ۹۲ تا ۹۵ را ۷۳ درصد اعلام کرد و گفت: اگر نرخ تورم را نیز محاسبه کنیم، عملاً بودجه جاری رشدی نداشته است. این در حالی است که اعتبارات عمرانی از ۲۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان در سال ۹۲، بدون احتساب اعتبارات آب های مرزی و صرفاً از محل پرداختی های خزانه، به ۴۲ هزار میلیارد تومان در سال جاری رسیده است.

جموری اسلامی منطقه پرواز ممنوع

دولت عراق، درصدد ایجاد منطقه پرواز ممنوع در اقلیم کردستان است. هیات دولت عراق دیروز اعلام کرد تا سه روز دیگر اگر ورودی های هوایی کردستان عراق تحت کنترل دولت بغداد در نیاید، پروازهای بین المللی در کردستان را ممنوع اعلام خواهد کرد. همه پرسه بارزانی برای جدائی کردستان از عراق که روز دوشنبه سوم مهرماه برگزار شد با واکنش منفی بین المللی مواجه گردید و تنها رژیم صهیونیستی از این اقدام خلاف قانون اساسی عراق حمایت کرد.

سیلی یکی از نمایندگان به سر کنسول ایران در چین



جواد کریمی قدوسی نماینده مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی با اشاره به افزایش سفرهای خارجی نمایندگان در مجلس دهم گفت: متأسفانه نه تنها این سفرها کاهش نیافته بلکه افزایش هم یافته و جالب تر اینکه این سفرها به همراه خانواده های نمایندگان هم صورت می گیرد. وی افزود: در مجلس دهم بیش از سایر مجالس شاهد سفرهای خارجی نمایندگان هستیم که بیشتر نمایندگان به همراه خانواده های خود به این سفرها می روند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه سفرهای مذکور در قالب ماموریت کاری صورت می گیرد، افزود: در یکی از این سفرها در شهریور ماه که به کشور چین صورت گرفت، یکی از نمایندگان اصلاح طلب با سر کنسول ایران در یکی از استانهای این کشور درگیر می شود و در حضور مقامات چینی سیلی به صورت این مقام ایرانی می زند. کریمی قدوسی تصریح کرد: متأسفانه این درگیری بازتاب منفی داشته است. وی افزود: بارها در خصوص سفرهای خارجی نمایندگان هشدارها و تذکراتی داده شده و ما از علی لاریجانی رئیس مجلس می خواهیم که این سفرها را کنترل کند.



وزیر ارتباطات: تحریم GSMA واقعی است

وزیر ارتباطات با تایید تحریم اپراتورهای ایرانی توسط GSMA برای رفع این تحریم‌ها با دبیرکل جهانی مخابرات دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش «وطن امروز» محمدجواد آذری جهرمی در خلال نشست وزرای ارتباطات کشورهای عضو اتحادیه جهانی مخابرات در گفت‌وگو با هولین ژائو، دبیرکل اتحادیه جهانی مخابرات، خواستار پیگیری حذف عضویت اپراتورهای ایرانی از انجمن موبایل (GSMA) و نیز حذف برنامه‌های ایرانی از AppStore شد. آذری جهرمی با اشاره به برنامه‌ریزی برای تغییر ساختار مدل تعرفه‌گذاری اینترنت در ایران برای رسیدن به حجم ۲/۵ برابری بازار مخابرات کشور در برنامه ششم توسعه، از دبیرکل اتحادیه جهانی درخواست کرد در مدت یک ماه آینده نسبت به اعزام مشاوران خبره در این عرصه به ایران اقدام کند. در ادامه ژائو با انتقاد از رفتار GSMA در حذف اپراتورهای ایرانی، تاکید کرد: همه تلاش خود برای اصلاح این رفتار به کار گرفته و با ارتباطات مناسب موضوع حذف برنامه‌های ایرانی از AppStore را نیز پیگیری می‌کنم GSMA. تنها نهاد صادرکننده شناسه بین‌المللی موبایل در جهان است و اگر این تحریم ادامه داشته باشد ضمن اینکه شهروندان ایرانی دیگر نمی‌توانند موبایل‌های خود را اصالت‌سنجی کنند در عمل نیز شرایط تولید موبایل در کشور از بین رفته و تولیدات داخلی نیز امکان صادرات ندارند.

ممنوعیتی برای آزمایش موشک‌های ایران وجود ندارد

«میخائیل اولیانف» مدیر بخش عدم اشاعه سلاح‌های اتمی و کنترل تسلیحاتی گفت: «ممنوعیتی که مانع از آزمایش موشک‌های ایران شود، وجود ندارد. توافق هماهنگ صورت گرفته نیز برای حل و فصل برنامه هسته‌ای ایران بود.» وی ادامه داد: «ممنوعیت قبلی که در قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل وجود داشت، لغو شد و به جای آن از ایران درخواست شد تا از پرتاب موشک‌های بالستیک خودداری کند البته نه هر موشک، بلکه تنها آن‌هایی که قادر به حمل سلاح‌های کشتار جمعی باشند. این بخشی از توافق است و باید پیروی شود.» اولیانف معتقد است که در حال حاضر کوچکترین دلیلی وجود ندارد که پذیرفته شود موشک‌های ایران قادر به حمل کلاهک اتمی و یا دیگر سلاح‌های کشتار جمعی هستند. او توضیح داد: «توافق هسته‌ای ایران که دو سال پیش منعقد شد، کارایی دارد. ایران هیچ سلاح اتمی، شیمیایی یا میکروبی ندارد. ایران تاکنون با چنین اتهام‌هایی مواجه نشده است. پس مشکل در کجاست؟»

مطهری: ایران نباید حساسیتی به موضوع کردستان عراق نشان دهد!

علی مطهری در حاشیه جلسه علنی صبح سه‌شنبه مجلس درباره همه‌پرسی اقلیم کردستان در صحبت‌های جالبی اظهار کرد: روشن است که کردها از همه‌پرسی استقلال کردستان حمایت می‌کنند، اما این همه‌پرسی به معنی استقلال کردستان عراق نیست و مراحلی دارد که اگر قابل انجام باشد، هم دو سه سال طول می‌کشد، پس نباید خیلی راجع به آن حساسیت نشان دهیم، بلکه باید مردم کردستان عراق را روشن کنیم که این کار به صلاحشان نیست. نماینده مردم تهران در مجلس درباره اقدامات جمهوری اسلامی ایران برای جلوگیری از برگزاری همه‌پرسی کردستان عراق خاطر نشان کرد: اقداماتی انجام شده و مقاماتی از ایران، از جمله سردار سلیمانی و دیگران، به این منطقه رفتند و هشدارهای لازم داده شده، ولی از آن طرف این موضوع یک طرح بین‌المللی است که آمریکا و اسرائیل پشت پرده آن هستند.

افشای استفاده افراد نزدیک به ترامپ از ایمیل شخصی در مکاتبات دولتی

براساس گزارش رسانه‌ها علاوه بر جارد کوشنر، داماد دونالد ترامپ، ایوانکا ترامپ، همسر وی و چهار مقام دیگر کاخ سفید نیز از ایمیل شخصی خود برای مکاتبات‌شان استفاده کرده‌اند. اکنون مشخص شده دست کم شش مقام و فرد نزدیک به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا به منظور انجام امور مرتبط با دولت از ایمیل شخصی استفاده کرده‌اند. این گزارش یک روز بعد از آن منتشر شد که فاش شد جارد کوشنر، داماد دونالد ترامپ بنا به گفته وکیلش از حساب پست الکترونیکی شخصی در زمان کار به عنوان کارمند دولت فدرال استفاده کرده است. چند مقام فعلی و سابق آمریکایی به روزنامه نیویورک تایمز گفتند: «علاوه بر جارد کوشنر پنج فرد و مقام نزدیک به دونالد ترامپ نیز همین کار را کرده‌اند.» به گفته این مقام‌ها، ایوانکا ترامپ، همسر کوشنر و دختر ترامپ نیز از حساب پست الکترونیکی شخصی در ماه فوریه زمانی که نقشی غیررسمی در کاخ سفید داشته برای ارتباط با مقام‌های دولت استفاده کرده است.